Опубликовано в ИБ « Районный вестник» № 71 (591) от 23.11.2018 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «24»  октября 2018 года    № 296
г. Галич

О внесении изменений в постановление администрации Галичского муниципального района от 25 октября 2017 года № 264

   В целях актуализации нормативного правого акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в постановление администрации Галичского муниципального района от 25 октября 2017 года № 264 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Галичском муниципальном районе  на 2018-2020 годы» (в редакции постановления администрации муниципального района от 30 марта 2018 года № 65, от 18 апреля 2018 года № 85, от 23 мая 2018 года № 135, от 06 июня 2018 года №160, от 08 августа 2018 года № 218) следующие изменения:
1.1. В Приложении № 4 «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в  Галичском муниципальном районе на 2018-2020 годы» пункт 1.1. «Сохранение и развитие социально-культурного деятельности, самодеятельного творчества» и пункт 1.6. «Мероприятие «Обеспечение развития и укрепления материально - технической базы муниципальных учреждений культуры (проект «Местный дом культуры»)  изложить  в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социально-гуманитарному развитию Поварову О.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава

муниципального района                                                          А.Н. Потехин

Приложение
к постановлению администрации

Галичского муниципального района
от   «24»  октября 2018 года    № 296

	№ п/п
	Муниципальная программа/  подпрограмма/
мероприятие/
	Цель, задача подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель)
	Участник мероприятия
	Источник
финансирования
	Планируемый объем средств. тыс. рублей
	Конечный результат реализации

	2018
	2019
	2020
	Итого (за весь период реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1
	 Мероприятие «Сохранение и развитие  социально-культурной деятельности, самодеятельного творчества»
	Создание условий для сохранения и развития  социально-культурного деятельности, самодеятельного творчества»
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района,

МКУК «Дом народного творчества»
	всего
	226,998
	72,0
	72,0
	370,998

	местный
бюджет
	226,998
	72,0
	72,0
	370,998
	Х

	1.1.1.
	Организация и проведение районных фестивалей и конкурсов по жанрам искусства
	Создание условий для сохранения развития разнообразных жанров самодеятельного творчества
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района,  МКУК «Дом народного творчества»
	всего
	35,0
	35,0
	35,0
	105,0
	Увеличение количества посещений культурно-досуговых мероприятий с 180 496. единиц в 2016  году  до 194 000 единиц в 2020 году

	местный
бюджет

	35,0
	35,0
	35,0
	105,0

	1.1.2
	Организация концертов и концертных  программ, иных зрелищных программ, посвященных событийным мероприятиям и юбилейным датам

	Создание условий для сохранения и развития  социально-культурного деятельности, самодеятельного творчества

	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района,  МКУК «Дом народного творчества»
	всего
	168,998
	14,0
	14,0
	196,998
	Х

	местный
бюджет
	168,998
	14,0
	14,0
	196,998

	1.1.3.
	Организация культурно-просветительских мероприятий, выставок, выставок-ярмарок, культурных акций

	Создание условий для сохранения и развития  социально-культурного деятельности, самодеятельного творчества
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района, МКУК «Дом народного творчества»
	всего
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.1.4.
	Участие в региональных, межрегиональных, всероссийских творческих фестивалях, конкурсах

	Создание условий для сохранения и развития  социально-культурного деятельности, самодеятельного творчества
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района,  МКУК «Дом народного творчества»
	всего
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	местный
бюджет
	20,0
	20,0
	20,00
	60,0

	1.1.5
	Организация и проведение обучающих методических семинаров. конференций, мастер-классов

	Создание условий для сохранения и развития  социально-культурного деятельности, самодеятельного творчества
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района,   МКУК «Дом народного творчества»
	всего
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.1.6
	Проведение профессионального смотра – конкурса  работников культуры

	Создание условий для сохранения и развития  социально-культурного деятельности, самодеятельного творчества
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района,  МКУК «Дом народного творчества»
	всего
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0
	Х

	местный
бюджет
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0

	1.1.7.
	Работа по актуализации сайтов учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Создание условий для сохранения и развития  социально-культурного деятельности, самодеятельного творчества
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района,  МКУК «Дом народного творчества»
	всего
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Мероприятие

 «Обеспечение развития и укрепления материально – технической базы муниципальных домов культуры (проект «Местный дом культуры»)
	Создание условий для сохранения и развития  социально-культурного деятельности, самодеятельного творчества
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района,

МКУК «Дом народного творчества»
	всего
	948,630
	-
	-
	948,630
	Х

	местный
бюджет
	85,471
	-
	-
	85,471

	областной бюджет
	43,159
	-
	-
	43,159

	федеральный бюджет
	820,000
	-
	-
	820,000

	1.6.1
	Проведение текущего ремонта филиала № 7 Челсменского сельского Дома культуры МКУК «Дом народного творчества»

	Создание условий для сохранения и развития  социально-культурного деятельности, самодеятельного творчества
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района,  МКУК «Дом народного творчества»
	всего
	370,25835
	-
	-
	370,25835

	местный
бюджет
	33,360

	-
	-
	33,360

	областной бюджет
	16,845

	-
	-
	16,845

	федеральный бюджет
	320,05335
	-

	-

	320,05335

	1.6.2.
	Модернизация материально-технической базы  филиала № 13  Россоловского сельского Дома культуры МКУК «Дом народного творчества»

	Создание условий для сохранения и развития  социально-культурного деятельности, самодеятельного творчества
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района,  МКУК «Дом народного творчества»
	всего
	578,37165
	-
	-
	578,37165

	местный
бюджет

	52,111
	-
	-
	52,111

	областной бюджет
	26,314

	-
	-
	26,314

	федеральный бюджет
	499,94665
	-
	-
	499,94665

от  «24»  октября  2018 года №  296